
UCHWAŁA NR 314/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 16 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku 2025 oraz 

wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 3, art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 38 ust. 5 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r. poz. 1207). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku 2025 oraz 
wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5200B89D-CF7A-4876-B715-C16440550082. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku 

2025 oraz wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin 

Na podstawie art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 

śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 38 ust. 5 Statutu Związku Metropolitalnego 

„Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r. poz. 1207), na wniosek Zarządu 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres przejętych od gmin będących członkami Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku 2025 oraz wysokość części 

zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Załącznik do uchwały Nr 314/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 16 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5200B89D-CF7A-4876-B715-C16440550082. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2024 r. 

 „Zakres przedmiotowy i wysokość zmiennej części składki rocznej wnoszonej przez gminy członkowskie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w roku budżetowym 2025” 

Lp. Gmina 

Wysokość zmiennej część składki rocznej dla gmin GZM na 2025 rok  
(kol.6+9)   

w tym finansowanie zadania realizowanego przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w 2025 roku: 

„Pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w 

gminnych przewozach pasażerskich” 
„Budowa, przebudowa i remont wiat przystankowych” 

Razem  
(kol.4+5) 

w tym: 
Razem 

(kol. 7+8) 

w tym: 
Razem 

(kol. 10+11) 

w tym: 

część bieżąca  
(kol. 7+10) 

część majątkowa  
(kol. 8+11) 

część bieżąca część majątkowa część bieżąca część majątkowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Będzin 44 805 121 zł 44 739 816 zł 65 305 zł 44 805 121 zł 44 739 816 zł 65 305 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

2 Bieruń 4 937 316 zł 4 927 644 zł 9 672 zł 4 937 316 zł 4 927 644 zł 9 672 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

3 Bobrowniki 6 008 805 zł 5 995 794 zł 13 011 zł 6 008 805 zł 5 995 794 zł 13 011 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

4 Bojszowy 2 271 597 zł 2 267 377 zł 4 220 zł 2 271 597 zł 2 267 377 zł 4 220 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

5 Bytom 81 598 612 zł 81 499 212 zł 99 400 zł 81 598 612 zł 81 499 212 zł 99 400 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

6 Chełm Śląski 2 367 560 zł 2 363 006 zł 4 554 zł 2 367 560 zł 2 363 006 zł 4 554 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

7 Chorzów 62 943 238 zł 62 867 352 zł 75 886 zł 62 943 238 zł 62 867 352 zł 75 886 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

8 Czeladź 12 676 385 zł 12 653 615 zł 22 770 zł 12 676 385 zł 12 653 615 zł 22 770 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

9 Dąbrowa Górnicza 89 136 540 zł 88 993 413 zł 143 127 zł 89 016 619 zł 88 873 492 zł 143 127 zł 119 921 zł 119 921 zł 0 zł 

10 Gierałtowice 4 582 387 zł 4 572 536 zł 9 851 zł 4 582 387 zł 4 572 536 zł 9 851 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

11 Gliwice 57 815 523 zł 57 684 211 zł 131 312 zł 57 815 523 zł 57 684 211 zł 131 312 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

12 Imielin 1 283 210 zł 1 280 733 zł 2 477 zł 1 283 210 zł 1 280 733 zł 2 477 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

13 Katowice 273 971 330 zł 273 581 365 zł 389 965 zł 273 971 330 zł 273 581 365 zł 389 965 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

14 Knurów 7 401 643 zł 7 385 731 zł 15 912 zł 7 371 188 zł 7 355 276 zł 15 912 zł 30 455 zł 30 455 zł 0 zł 

15 Kobiór 597 503 zł 596 259 zł 1 244 zł 597 503 zł 596 259 zł 1 244 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

16 Lędziny 4 677 237 zł 4 667 850 zł 9 387 zł 4 677 237 zł 4 667 850 zł 9 387 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

17 Łaziska Górne 3 818 926 zł 3 811 711 zł 7 215 zł 3 818 926 zł 3 811 711 zł 7 215 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

18 Mierzęcice 3 831 635 zł 3 823 415 zł 8 220 zł 3 831 635 zł 3 823 415 zł 8 220 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

19 Mikołów 13 954 269 zł 13 926 259 zł 28 010 zł 13 954 269 zł 13 926 259 zł 28 010 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

20 Mysłowice 32 760 844 zł 32 700 658 zł 60 186 zł 32 760 844 zł 32 700 658 zł 60 186 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

21 Ożarowice 3 660 778 zł 3 653 535 zł 7 243 zł 3 660 778 zł 3 653 535 zł 7 243 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

22 Piekary Śląskie 17 505 250 zł 17 466 775 zł 38 475 zł 17 505 250 zł 17 466 775 zł 38 475 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

23 Pilchowice 1 474 490 zł 1 471 582 zł 2 908 zł 1 474 490 zł 1 471 582 zł 2 908 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

24 Psary 4 848 004 zł 4 835 926 zł 12 078 zł 4 848 004 zł 4 835 926 zł 12 078 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

25 Pyskowice 3 700 972 zł 3 691 980 zł 8 992 zł 3 700 972 zł 3 691 980 zł 8 992 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5200B89D-CF7A-4876-B715-C16440550082. Podpisany Strona 2



 

26 Radzionków 2 309 631 zł 2 304 220 zł 5 411 zł 2 288 694 zł 2 283 283 zł 5 411 zł 20 937 zł 20 937 zł 0 zł 

27 Ruda Śląska 56 620 936 zł 56 526 688 zł 94 248 zł 56 467 710 zł 56 373 462 zł 94 248 zł 153 226 zł 153 226 zł 0 zł 

28 Siemianowice Śląskie 21 299 681 zł 21 256 862 zł 42 819 zł 21 299 681 zł 21 256 862 zł 42 819 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

29 Siewierz 3 070 098 zł 3 063 287 zł 6 811 zł 3 070 098 zł 3 063 287 zł 6 811 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

30 Sławków 1 363 339 zł 1 360 356 zł 2 983 zł 1 345 256 zł 1 342 273 zł 2 983 zł 18 083 zł 18 083 zł 0 zł 

31 Sosnowiec 123 130 261 zł 122 991 990 zł 138 271 zł 122 940 869 zł 122 802 598 zł 138 271 zł 189 392 zł 189 392 zł 0 zł 

32 Sośnicowice 427 152 zł 426 043 zł 1 109 zł 393 842 zł 392 733 zł 1 109 zł 33 310 zł 33 310 zł 0 zł 

33 Świerklaniec 5 669 079 zł 5 657 505 zł 11 574 zł 5 646 238 zł 5 634 664 zł 11 574 zł 22 841 zł 22 841 zł 0 zł 

34 Świętochłowice 30 117 206 zł 30 091 564 zł 25 642 zł 30 117 206 zł 30 091 564 zł 25 642 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

35 Tarnowskie Góry 20 598 453 zł 20 553 338 zł 45 115 zł 20 598 453 zł 20 553 338 zł 45 115 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

36 Tychy 56 190 373 zł 56 082 915 zł 107 458 zł 56 168 623 zł 56 061 165 zł 107 458 zł 21 750 zł 21 750 zł 0 zł 

37 Wojkowice 3 475 158 zł 3 466 972 zł 8 186 zł 3 475 158 zł 3 466 972 zł 8 186 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

38 Wyry 1 859 103 zł 1 855 512 zł 3 591 zł 1 859 103 zł 1 855 512 zł 3 591 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

39 Zabrze 87 492 801 zł 87 382 090 zł 110 711 zł 87 492 801 zł 87 382 090 zł 110 711 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

40 Zbrosławice 10 630 246 zł 10 608 194 zł 22 052 zł 10 630 246 zł 10 608 194 zł 22 052 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

Razem 1 166 882 692 zł 1 165 085 291 zł 1 797 401 zł 1 166 272 777 zł 1 164 475 376 zł 1 797 401 zł 609 915 zł 609 915 zł 0 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5200B89D-CF7A-4876-B715-C16440550082. Podpisany Strona 3



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Zgromadzenie decyduje o zakresie 

zadań, które będą realizowane przez Związek Metropolitalny w kolejnym roku budżetowym, a także 

o wysokości części zmiennej składki rocznej poszczególnych gmin do dnia 30 czerwca roku 

poprzedzającego. Jednocześnie zgodnie z art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku 

metropolitalnym w województwie śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) wysokość zmiennej 

składki rocznej jest zależna od ilości oraz zakresu przekazywanych przez gminy związkowi 

metropolitalnemu zadań i odpowiada rzeczywistym kosztom ponoszonym przez gminy na realizację tych 

zadań. 

W terminie, o którym mowa powyżej Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii uchwałą 

nr 197/2024 z dnia 19 czerwca 2024 r. przyjął projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii w sprawie zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię 

w roku 2025 oraz wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin. Projekt uchwały 

został przedstawiony do porządku obrad LXVI sesji Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

(projekt druk nr 542). Zgodnie z protokołem z powyższej sesji Zgromadzenia złożono formalny wniosek 

o wykreślenie projektu uchwały z porządku obrad, w związku z czym uchwała nie została podjęta. 

Mając na względzie konieczność zapewnienia ciągłości wykonywania zadań w zakresie „Pełnienia 

funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich” oraz 

„Budowy, przebudowy i remontów wiat przystankowych” niezbędne jest podjęcie przez Zgromadzenie 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii uchwały, określającej wartości składki zmiennej przypadającej na 

poszczególne gminy GZM na rok 2025. 

W uchwale przedstawiono wartości składki zmiennej przypadającej na poszczególne gminy GZM na rok 

2025. Wartość składki zmiennej wyliczona została przez Zarząd Transportu Metropolitalnego w sposób 

jednolity dla wszystkich gmin, zgodny z metodologią przyjętą uchwałą nr 7/2020 Zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 15 stycznia 2020 r. z późn. zm. 

Składką zmienną w roku 2025 objęto zadanie pn. „Pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu 

zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich” w przypadku wszystkich gmin członkowskich, 

z wyłączeniem gminy Rudziniec oraz zadanie pn. „Budowa, przebudowa i remont wiat przystankowych” 

w przypadku gmin: Dąbrowa Górnicza, Knurów, Radzionków, Ruda Śląska, Sławków, Sosnowiec, 

Sośnicowice, Świerklaniec, Tychy. 

W planie składki na sfinansowanie pierwszego zadania ujęto zarówno część bieżącą jak i część 

inwestycyjną stanowiące elementy składowe wynagrodzenia Tramwajów Śląskich S.A. w rozbiciu na 

gminy: Będzin, Bytom, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Katowice, Mysłowice, Ruda 

Śląska, Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Świętochłowice i Zabrze. 

Podstawą do ustalenia części majątkowej składki są wydatki, które w roku 2025 realizowane będą 

z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii jako wydatki majątkowe, a zostały uwzględnione 

w wyliczeniu składki zmiennej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5200B89D-CF7A-4876-B715-C16440550082. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 314/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 16 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-10-16T10:33:48+0200




